13.03.2020г. №349-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД УСТЬ-КУТ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ МЕСЯЧНИКА ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД УСТЬ-КУТ»

В целях повышения качества и культуры обслуживания населения Иркутской области в сфере торговли, общественного питания и бытового обслуживания, содействия правовому просвещению граждан в области защиты прав потребителей, в соответствии с Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей», распоряжением Правительства Иркутской области от 30 декабря 2019 года №1049-рп «Об утверждении региональной программы по защите прав потребителей в Иркутской области на 2020-2022 годы», Распоряжением Службы потребительского рынка и лицензирования Иркутской области от 19 февраля 2020 года №443-ср «О проведении месячника защиты прав потребителей на территории Иркутской области», на основании постановления администрации Усть-Кутского муниципального образования  от 12.03.2020 года №123-п «О проведении месячника защиты прав потребителей на территории Усть-Кутского муниципального образования», руководствуясь ст.ст. 6, 33, 47 Устава Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести месячник защиты прав потребителей на территории муниципального образования «город Усть-Кут» с 16 марта 2020 года по 15 апреля 2020 года.
2. Комитету по промышленности, транспорту, связи и потребительского  рынка администрации муниципального образования «город Усть-Кут»:
2.1. проинформировать население через средства массовой информации о проведении месячника защиты прав потребителей на территории муниципального образования «город Усть-Кут»;
2.2. организовать работу телефонной «горячей линии» по вопросу защиты прав потребителей на территории муниципального образования «город Усть-Кут» по телефонам: 8 (39565) 6-04-26, 6-04-39 в рабочие дни с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 часов (местного  времени);
2.3. провести мероприятия, направленные на защиту прав потребителей.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального  образования «город Усть-Кут» www.admustkut.ru, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского поселения муниципального образования «город Усть-Кут» Е.В. Кокшарова.

Глава администрации
муниципального образования
«город Усть-Кут»
[bookmark: _GoBack]А.В. Душин